

#	PISOS Y ENCHAPES		\$	\$	\$	\$	\$	\$	\$	\$	\$	\$	\$
9.1	Alfardo y afinado de piso	m2	50	18,297	914,850	17,428	871,300	17,428	871,300	17,428	871,300	17,428	871,300
9.2	Pulida y sellada de piso en granito	m2	6	35,000	210,000	33,333	199,998	33,333	199,998	33,333	199,998	33,333	199,998
9.3	Instalación de piso porcelanato beige 0.50 X 0.50 brillante	m2	30	76,430	2,292,900	70,769	2,125,070	70,769	2,125,070	70,769	2,125,070	70,769	2,125,070
9.4	Instalación de piso cerámico mate antideslizante 0.4 X 0.4	m2	10	42,180	421,800	39,056	390,560	39,056	390,560	39,056	390,560	39,056	390,560
9.5	Suministro e instalación gravilla lavada	ml	10	54,141	541,410	50,131	501,310	50,131	501,310	50,131	501,310	50,131	501,310
9.6	Suministro e instalación enchape 20 x 20 blanco para baños/cocinas	m2	35	37,532	1,313,620	34,120	1,194,200	34,120	1,194,200	34,120	1,194,200	34,120	1,194,200
10	INSTALACIONES HIDROSANITARIAS			5,894,560	5,894,560	17,428	871,300	17,428	871,300	17,428	871,300	17,428	871,300
10.1	Punto sanitario	und	1	68,900	68,900	63,796	63,796	63,796	63,796	63,796	63,796	63,796	63,796
10.2	Punto hidraulico	und	1	79,500	79,500	73,611	73,611	73,611	73,611	73,611	73,611	73,611	73,611
10.3	Red sanitaria de 2"	ml	1	26,500	26,500	25,238	25,238	25,238	25,238	25,238	25,238	25,238	25,238
10.4	Red hidraulica de 1 1/2"	ml	1	16,536	16,536	15,749	15,749	15,749	15,749	15,749	15,749	15,749	15,749
10.5	Poceta de aseo de 0.50x0.50 (incluye enchape blanco de 20 x 20, win metálico y rejilla de piso)	gl	1	146,184	146,184	135,366	135,366	135,366	135,366	135,366	135,366	135,366	135,366
10.6	Suministro e instalación de lavamanos de pedestal gama media	und	3	151,500	454,500	144,266	432,858	144,266	432,858	144,266	432,858	144,266	432,858
10.7	Suministro e instalación de sanitario gama media	und	3	756,592	2,269,776	720,564	2,161,692	720,564	2,161,692	720,564	2,161,692	720,564	2,161,692
10.8	Suministro e instalación de grifería para lavaplatos monocontrol	und	1	413,200	413,200	382,593	382,593	382,593	382,593	382,593	382,593	382,593	382,593
10.9	Suministro e instalación de grifería para lavamanos monocontrol	und	3	343,200	1,029,600	317,778	953,334	317,778	953,334	317,778	953,334	317,778	953,334
10.10	Inspección y mantenimiento de la red de desagües baños y cocina (incluye el suministro e instalación de todos los accesorios necesarios para su buen funcionamiento)	gl	1	241,600	241,600	230,095	230,095	230,095	230,095	230,095	230,095	230,095	230,095
10.11	Inspección y mantenimiento de canales (vigas canales en cubierta -carcamos existentes en fachada principal -piso y cajas de inspección) deslparar, asegurar y limpiar	ml	15	22,000	330,000	20,000	300,000	20,000	300,000	20,000	300,000	20,000	300,000

11	ILUMINACION												
11.1	Suministro, instalación y puesta en funcionamiento de lámpara completa fluorescente de incandescencia T-8 - 60X60 (incluye circuito eléctrico nuevo, conectores, tubería metálica con su respectiva soportaría y cajas de paso).	und	30	\$ 256,262	\$ 7,687,860	\$ 237,280	\$ 7,118,400	\$ 237,280	\$ 7,118,400	\$ 237,280	\$ 7,118,400	\$ 237,280	\$ 7,118,400
11.2	Suministro e instalación y puesta en funcionamiento de luminaria de 2 x 26 W 120W (incluye circuito eléctrico nuevo, conectores, tubería metálica con su respectiva soportaría y cajas de paso).	und	12	\$ 188,525	\$ 2,282,300	\$ 174,580	\$ 2,094,720	\$ 174,580	\$ 2,094,720	\$ 174,560	\$ 2,094,720	\$ 174,560	\$ 2,094,720
12	RED DE ALUMBRADO												
12.1	Suministro e instalación salida para interruptor conmutable, incluye, interruptor conmutable, tubería, cable con su respectiva soportaría y cajas de paso.	und	1	\$ 83,740	\$ 83,740	\$ 77,537	\$ 77,537	\$ 77,537	\$ 77,537	\$ 77,537	\$ 77,537	\$ 77,537	\$ 77,537
12.2	Suministro e instalación salida para interruptor doble, incluye, interruptor doble, tubería, cable con su respectiva soportaría y cajas de paso.	und	3	\$ 73,140	\$ 219,420	\$ 69,657	\$ 208,971	\$ 69,657	\$ 208,971	\$ 69,657	\$ 208,971	\$ 69,657	\$ 208,971
12.3	Suministro e instalación salida para interruptor sencillo, incluye, interruptor sencillo, tubería, cable con su respectiva soportaría y cajas de paso.	und	6	\$ 73,140	\$ 438,840	\$ 69,657	\$ 417,942	\$ 69,657	\$ 417,942	\$ 69,657	\$ 417,942	\$ 69,657	\$ 417,942
TOTAL COSTOS DIRECTOS					\$ 63,483,886		\$ 59,693,873		\$ 59,693,873		\$ 59,693,873		\$ 59,693,873
ADMINISTRACION						6%	\$ 3,581,632	6%	\$ 3,581,632	6%	\$ 3,581,632	6%	\$ 3,581,632
IMPREVISTOS						2%	\$ 1,193,877	2%	\$ 1,193,877	2%	\$ 1,193,877	2%	\$ 1,193,877
UTILIDAD						5%	\$ 2,984,694	5%	\$ 2,984,694	5%	\$ 2,984,694	5%	\$ 2,984,694
I.V.A. / UTILIDAD							\$ 477,551		\$ 477,551		\$ 477,551		\$ 477,551
SUB-TOTAL							\$ 67,931,628		\$ 67,931,628		\$ 67,931,628		\$ 67,931,628
GRAN TOTAL OFERTADO							\$ 203,784,884		\$ 203,784,884		\$ 203,784,884		\$ 203,784,884

El oferente al ser el único habilitado presenta el precio más bajo, es pertinente aclarar que la propuesta de precios unitarios presenta un valor que sobrepasa el precio techo en la actividad 2.2 Muro Dry-wall doble cara e=0.12; de acuerdo al Documento de Respuesta a las Observaciones de la Audiencia de Aclaración de Términos: "No se puede sobrepasar los precios techo, si se llegase a sobrepasar se tomara el valor del precio techo como el ofertado"; se asume el precio de esta actividad 2.2, con el precio techo, modificando el valor total de la oferta.

OFERTA Y MODIFICADA CON EL PRECIO:TECHO

ITEM	PRELIMINARES	DESCRIPCION	UND	CANT	PRECIOS POSITIVA		PRECIOS EULEN GRUPO 1		PRECIOS EULEN GRUPO 2		PRECIOS EULEN GRUPO 3	
					VR UNIT.	VR TOTAL	VR UNIT.	VR TOTAL	VR UNIT.	VR TOTAL	VR UNIT.	VR TOTAL
1		Desmonte de puertas en madera	und	6	\$ 21.600	\$ 129.600	\$ 19.636	\$ 117.816	\$ 19.636	\$ 117.816	\$ 19.636	\$ 117.816
1.1		Desmonte cielo raso dry-wall	m2	20	\$ 8.640	\$ 172.800	\$ 8.000	\$ 160.000	\$ 8.000	\$ 160.000	\$ 8.000	\$ 160.000
1.2		Demolicion muros	m2	12	\$ 15.111	\$ 181.332	\$ 13.992	\$ 167.904	\$ 13.992	\$ 167.904	\$ 13.992	\$ 167.904
1.3		Demolicion piso	m2	20	\$ 10.800	\$ 216.000	\$ 10.000	\$ 200.000	\$ 10.000	\$ 200.000	\$ 10.000	\$ 200.000
1.4		Demolicion de enchape. Incluye cargue, transporte y retiro escombros.	m2	35	\$ 10.800	\$ 378.000	\$ 10.286	\$ 360.010	\$ 10.286	\$ 360.010	\$ 10.286	\$ 360.010
1.5		Resane general en pañetes y estucos en muros existentes	m2	30	\$ 14.285	\$ 428.550	\$ 12.968	\$ 389.040	\$ 12.968	\$ 389.040	\$ 12.968	\$ 389.040
1.6		Regata sobre muro	ml	5	\$ 4.000	\$ 20.000	\$ 3.704	\$ 18.520	\$ 3.704	\$ 18.520	\$ 3.704	\$ 18.520
1.7		Regata sobre piso	ml	10	\$ 5.000	\$ 50.000	\$ 4.545	\$ 45.450	\$ 4.545	\$ 45.450	\$ 4.545	\$ 45.450
1.8		Desmonte de lamparas existentes (incluye punto y cableado)	vialje	1	\$ 222.600	\$ 222.600	\$ 202.364	\$ 202.364	\$ 202.364	\$ 202.364	\$ 202.364	\$ 202.364
1.9		Desmonte de lamparas existentes (incluye punto y cableado)	un	12	\$ 9.000	\$ 108.000	\$ 8.571	\$ 102.852	\$ 8.571	\$ 102.852	\$ 8.571	\$ 102.852
2		PICADAS DE PISO (O MURO)	m2	20	\$ 7.215	\$ 144.300	\$ 6.681	\$ 133.620	\$ 6.681	\$ 133.620	\$ 6.681	\$ 133.620
2.1		Muro en dry-wall sobre cara e=0.12	ml	8	\$ 63.600	\$ 508.800	\$ 38.000	\$ 304.000	\$ 38.000	\$ 304.000	\$ 38.000	\$ 304.000
2.2		Muro Dry-wall sobre cara e=0.12	m2	50	\$ 51.914	\$ 2.595.700	\$ 51.914	\$ 2.595.700	\$ 51.914	\$ 2.595.700	\$ 51.914	\$ 2.595.700
2.3		Muro Dry-wall una cara	m2	6	\$ 37.400	\$ 224.400	\$ 35.619	\$ 213.714	\$ 35.619	\$ 213.714	\$ 35.619	\$ 213.714
2.4		Tapas en dry-wall	ml	7	\$ 27.560	\$ 192.920	\$ 25.055	\$ 175.385	\$ 25.055	\$ 175.385	\$ 25.055	\$ 175.385
2.5		Madera de refuerzo muros dry-wall	und	4	\$ 12.720	\$ 50.880	\$ 11.778	\$ 47.112	\$ 11.778	\$ 47.112	\$ 11.778	\$ 47.112
2.6		Muros en super board a dos caras e=0.12	m2	15	\$ 70.000	\$ 1.050.000	\$ 66.667	\$ 1.000.005	\$ 66.667	\$ 1.000.005	\$ 66.667	\$ 1.000.005
2.7		Muros en super board a dos caras e=0.12	ml	1	\$ 70.000	\$ 70.000	\$ 51.000	\$ 51.000	\$ 51.000	\$ 51.000	\$ 51.000	\$ 51.000
2.8		Muros en super board una cara	m2	3	\$ 95.000	\$ 285.000	\$ 52.381	\$ 157.143	\$ 52.381	\$ 157.143	\$ 52.381	\$ 157.143
2.9		Plafite liso muros 1.4	ml	5	\$ 13.968	\$ 69.840	\$ 12.931	\$ 64.655	\$ 12.931	\$ 64.655	\$ 12.931	\$ 64.655
2.10		Resane en muros	m2	18	\$ 10.000	\$ 180.000	\$ 9.524	\$ 171.432	\$ 9.524	\$ 171.432	\$ 9.524	\$ 171.432
3		CARPINTERIA			\$ 3,887,590	\$ 3,887,590	\$ 3,643,395	\$ 3,643,395	\$ 3,643,395	\$ 3,643,395	\$ 3,643,395	\$ 3,643,395
3.1		Suministro e instalación puerta fortec 0.90-1.00x 2.40, incluye marco y cerradura	und	3	\$ 440.050	\$ 1,320.150	\$ 419.095	\$ 1,257.285	\$ 419.095	\$ 1,257.285	\$ 419.095	\$ 1,257.285
3.2		Suministro e instalación mueble alto cocina	ml	1	\$ 405.300	\$ 405.300	\$ 375.278	\$ 375.278	\$ 375.278	\$ 375.278	\$ 375.278	\$ 375.278
3.3		Suministro e instalación mueble bajo cocina	ml	1	\$ 408.100	\$ 408.100	\$ 377.870	\$ 377.870	\$ 377.870	\$ 377.870	\$ 377.870	\$ 377.870
3.4		Suministro e instalación puerta mueble poseta de aseco (0.50 * 2 m)	und	1	\$ 327.540	\$ 327.540	\$ 297.764	\$ 297.764	\$ 297.764	\$ 297.764	\$ 297.764	\$ 297.764
3.5		Reinstalacion puertas	und	6	\$ 90.000	\$ 540.000	\$ 81.818	\$ 490.908	\$ 81.818	\$ 490.908	\$ 81.818	\$ 490.908
3.6		Suministro e instalación de guardascobas en madera color wengue h=10 cm e=1cm	ml	90	\$ 9.650	\$ 868.500	\$ 9.381	\$ 844.290	\$ 9.381	\$ 844.290	\$ 9.381	\$ 844.290
4		CARPINTERIA METALICA			\$ 2,402,785	\$ 2,402,785	\$ 2,363,915	\$ 2,363,915	\$ 2,363,915	\$ 2,363,915	\$ 2,363,915	\$ 2,363,915
4.1		Baranda metalica escalera	ml	12	\$ 145.000	\$ 1,740.000	\$ 138.095	\$ 1,657.140	\$ 138.095	\$ 1,657.140	\$ 138.095	\$ 1,657.140
4.2		Suministro e instalación mesón acero inoxidable incluye poceta de 0.49x0.37x0.175	ml	3	\$ 175.114	\$ 525.342	\$ 166.775	\$ 500.325	\$ 166.775	\$ 500.325	\$ 166.775	\$ 500.325
4.3		Mantenimiento de marcos de ventanas (reparacion de bisagras, ajuste total a los marcos, soldadura y pintura)	ml	25	\$ 9.000	\$ 225.000	\$ 8.192	\$ 204.800	\$ 8.192	\$ 204.800	\$ 8.192	\$ 204.800
5		CIELO RASO			\$ 7,027,350	\$ 7,027,350	\$ 6,663,900	\$ 6,663,900	\$ 6,663,900	\$ 6,663,900	\$ 6,663,900	\$ 6,663,900
5.1		Suministro e instalación cielo raso en dry-wall	m2	50	\$ 64.547	\$ 3,227.350	\$ 59.766	\$ 2,988.300	\$ 59.766	\$ 2,988.300	\$ 59.766	\$ 2,988.300
5.2		Suministro e instalación cielo raso en celotex	m2	120	\$ 31.000	\$ 3,720.000	\$ 29.524	\$ 3,542.880	\$ 29.524	\$ 3,542.880	\$ 29.524	\$ 3,542.880
5.3		Percoraciones en dry-wall para lámparas	und	20	\$ 4.000	\$ 80.000	\$ 3.636	\$ 72.720	\$ 3.636	\$ 72.720	\$ 3.636	\$ 72.720
6		VIDRIOS			\$ 9,829,974	\$ 9,829,974	\$ 8,893,829	\$ 8,893,829	\$ 8,893,829	\$ 8,893,829	\$ 8,893,829	\$ 8,893,829
6.1		Suministro e instalación vidrio templado de 4mm con película sand blasting total	und	3	\$ 67.658	\$ 202.974	\$ 64.436	\$ 193.308	\$ 64.436	\$ 193.308	\$ 64.436	\$ 193.308
6.2		Suministro e instalación topertura piso 3/16"	und	7	\$ 15.000	\$ 105.000	\$ 13.636	\$ 95.452	\$ 13.636	\$ 95.452	\$ 13.636	\$ 95.452
6.3		Mantenimiento puerta en vidrio (incluye marco metálico, fijos y hojas,cambio de piezas)	und	2	\$ 70.000	\$ 140.000	\$ 66.667	\$ 133.334	\$ 66.667	\$ 133.334	\$ 66.667	\$ 133.334
6.4		Suministro e instalación puerta en vidrio de 8mm de 0.90-1.00 x 2.00-2.40 incluye zócalos, herrajes, manijas, bases, chapa, cerradura y cantonera de piso.	und	2	\$ 1,350.000	\$ 2,700.000	\$ 1,285.714	\$ 2,571.428	\$ 1,285.714	\$ 2,571.428	\$ 1,285.714	\$ 2,571.428
6.5		Ejepto flotado para baño de 3mm de 1.10 m x 0.50 m	und	3	\$ 150.000	\$ 450.000	\$ 138.889	\$ 416.667	\$ 138.889	\$ 416.667	\$ 138.889	\$ 416.667
6.6		Suministro e instalación película de protección solar 70%	m2	40	\$ 150.800	\$ 6,032.000	\$ 137.091	\$ 5,483.640	\$ 137.091	\$ 5,483.640	\$ 137.091	\$ 5,483.640
7		PINTURA			\$ 8,741,863	\$ 8,741,863	\$ 8,143,805	\$ 8,143,805	\$ 8,143,805	\$ 8,143,805	\$ 8,143,805	\$ 8,143,805
7.1		Pintura vinilo Tipo 1 viniltek blanca 3 manos sobre muros	m2	550	\$ 8.100	\$ 4,455.000	\$ 7.364	\$ 4,050.200	\$ 7.364	\$ 4,050.200	\$ 7.364	\$ 4,050.200
7.2		Fijos y dilataciones	ml	20	\$ 5.194	\$ 103.880	\$ 4.809	\$ 96.180	\$ 4.809	\$ 96.180	\$ 4.809	\$ 96.180
7.3		Suministro e instalación esquineros en PVC	und	10	\$ 3.780	\$ 37.800	\$ 3.436	\$ 34.360	\$ 3.436	\$ 34.360	\$ 3.436	\$ 34.360
7.4		Pintura vinilo Tipo 1 viniltek, difital tres caras blanca 3 manos en cielos	m2	201	\$ 9.780	\$ 1,965.780	\$ 8.345	\$ 1,677.345	\$ 8.345	\$ 1,677.345	\$ 8.345	\$ 1,677.345
7.5		Resane y pintura tipo coraza para muros exteriores. (3 manos)	m2	30	\$ 10.000	\$ 300.000	\$ 9.524	\$ 285.720	\$ 9.524	\$ 285.720	\$ 9.524	\$ 285.720
8		VARIOS			\$ 5,353,179	\$ 5,353,179	\$ 5,048,127	\$ 5,048,127	\$ 5,048,127	\$ 5,048,127	\$ 5,048,127	\$ 5,048,127
8.1		Protecciones (cartón y polietileno)	m2	1	\$ 2.385	\$ 2.385	\$ 2.168	\$ 2.168	\$ 2.168	\$ 2.168	\$ 2.168	\$ 2.168
8.2		Aseo general de obra	m2	1	\$ 2.544	\$ 2.544	\$ 2.423	\$ 2.423	\$ 2.423	\$ 2.423	\$ 2.423	\$ 2.423
8.3		Traslago horizontal y vertical de material	gl	1	\$ 763.200	\$ 763.200	\$ 706.667	\$ 706.667	\$ 706.667	\$ 706.667	\$ 706.667	\$ 706.667
8.4		Suministro e instalación persianas enrollables Ref. Solares Screen N. 10 color negro	m2	40	\$ 87.000	\$ 3,480.000	\$ 82.857	\$ 3,314.280	\$ 82.857	\$ 3,314.280	\$ 82.857	\$ 3,314.280
8.5		Suministro e instalación de win metálico	und	6	\$ 6.020	\$ 36.120	\$ 5.473	\$ 32.838	\$ 5.473	\$ 32.838	\$ 5.473	\$ 32.838
8.6		Suministro e instalación de kit de accesorios para baño (ACERO)	und	3	\$ 356.310	\$ 1,068.930	\$ 329.917	\$ 989.751	\$ 329.917	\$ 989.751	\$ 329.917	\$ 989.751

11	ILUMINACION					\$ 9,950,160	\$ 9,213,120	\$ 8,213,120	\$ 9,213,120
11.1	Suministro, instalación y puesta en funcionamiento de lámpara completa fluorescente de incandescente T-8 - 60X60 (incluye circuito eléctrico nuevo, conectores, tubería metálica con su respectiva soportaría y cajas de paso).	und	30	\$ 286,262	\$ 7,687,860	\$ 237,280	\$ 7,118,400	\$ 237,280	\$ 7,118,400
11.2	Suministro e instalación y puesta en funcionamiento de luminaria de 2 x 26 W 120W (incluye circuito eléctrico nuevo, conectores, tubería metálica con su respectiva soportaría y cajas de paso).	und	12	\$ 188,525	\$ 2,262,300	\$ 174,560	\$ 2,094,720	\$ 174,560	\$ 2,094,720
12	RED DE ALUMBRADO				\$ 743,000		\$ 704,450		\$ 704,450
12.1	Suministro e instalación salida para interruptor conmutable, incluye, interruptor conmutable, tubería, cable con su respectiva soportaría y cajas de paso.	und	1	\$ 83,740	\$ 83,740	\$ 77,537	\$ 77,537	\$ 77,537	\$ 77,537
12.2	Suministro e instalación salida para interruptor doble, incluye, interruptor doble, tubería, cable con su respectiva soportaría y cajas de paso.	und	3	\$ 73,140	\$ 219,420	\$ 69,657	\$ 208,971	\$ 69,657	\$ 208,971
12.3	Suministro e instalación salida para interruptor sencillo, incluye, interruptor sencillo, tubería, cable con su respectiva soportaría y cajas de paso.	und	6	\$ 73,140	\$ 438,840	\$ 69,657	\$ 417,942	\$ 69,657	\$ 417,942
TOTAL COSTOS DIRECTOS					\$ 63,483,886		\$ 59,345,123		\$ 59,345,123
ADMINISTRACION							\$ 3,560,707		\$ 3,560,707
IMPREVISTOS							\$ 1,186,902		\$ 1,186,902
UTILIDAD							\$ 2,987,266		\$ 2,987,266
IVA / UTILIDAD				16%			\$ 474,761		\$ 474,761
SUB-TOTAL					\$ 63,483,886		\$ 87,534,750		\$ 87,534,750
GRAN TOTAL OFERTADO							\$ 202,604,250		\$ 202,604,250

El oferente al ser el único habilitado presenta el precio más bajo, es pertinente aclarar que la propuesta de precios unitarios presenta un valor que sobrepasa el precio techo en la actividad 2.2 Muro Dry-wall doble cara e=0.12; de acuerdo al Documento de Respuesta a las Observaciones de la Audiencia de Aclaración de Términos: "No se puede sobrepasar los precios techo, si se llegase a sobrepasar se tomara el valor del precio techo como el ofertado", se asume el precio de esta actividad 2.2. con el precio techo, modificando el valor total de la oferta.

ACTIVIDADES PARA OBTENER 200 PUNTOS

ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT	POSITIVA	PRECIOS EULEN GRUPO 1			PRECIOS EULEN GRUPO 2			PRECIOS EULEN GRUPO 3			
					VR. UNIT.	VR. TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL		
2	MUROS Y PANETES													
2.1	Muro en dry-wall doble cara e=0.12	ml	8	\$ 152,914	\$ 132,508	\$ 3,462,164	\$ 38,000	\$ 304,000	\$ 38,000	\$ 304,000	\$ 38,000	\$ 304,000	\$ 3,462,164	
2.2	Muro Dry-wall doble cara e=0.12	m2	50	\$ 51,914	\$ 58,888	\$ 2,944,450	\$ 58,888	\$ 2,944,450	\$ 58,888	\$ 2,944,450	\$ 58,888	\$ 2,944,450		
2.3	Muro dry-wall una cara	m2	6	\$ 37,400	\$ 35,619	\$ 213,714	\$ 35,619	\$ 213,714	\$ 35,619	\$ 213,714	\$ 35,619	\$ 213,714		
3	CARPINTERIA													
3.1	Suministro e Instalación puerta forttec 0.90-1.00x 2.40 , incluye marco y cerradura	und	3	\$ 440,050	\$ 419,095	\$ 1,257,285	\$ 419,095	\$ 1,257,285	\$ 419,095	\$ 1,257,285	\$ 419,095	\$ 1,257,285		
5	CIELO RASO													
5.1	Suministro e Instalación cielo raso en dry-wall	m2	50	\$ 95,547	\$ 88,290	\$ 6,531,180	\$ 59,766	\$ 2,988,300	\$ 59,766	\$ 2,988,300	\$ 59,766	\$ 2,988,300		
5.2	Suministro e Instalación cielo raso en celotex	m2	120	\$ 31,000	\$ 29,524	\$ 3,542,880	\$ 29,524	\$ 3,542,880	\$ 29,524	\$ 3,542,880	\$ 29,524	\$ 3,542,880		
7	PINTURA													
7.1	Pintura vinilo Tipo 1 vinilitec blanca 3 manos sobre muros	m2	550	\$ 17,280	\$ 15,709	\$ 5,727,545	\$ 7,364	\$ 4,050,200	\$ 7,364	\$ 4,050,200	\$ 7,364	\$ 4,050,200		
7.4	Pintura vinilo Tipo 1 vinilitec, dintel tres caras blanca 3 manos en cielos	m2	201	\$ 8,100	\$ 7,364	\$ 1,677,345	\$ 8,345	\$ 1,677,345	\$ 8,345	\$ 1,677,345	\$ 8,345	\$ 1,677,345		
9	PISOS Y ENCHAPES													
9.3	Suministro e instalación de piso porcelanato beige 0.50 X 0.50 brillante	m2	30	\$ 76,430	\$ 70,769	\$ 2,123,070	\$ 70,769	\$ 2,123,070	\$ 70,769	\$ 2,123,070	\$ 70,769	\$ 2,123,070		
11	ILUMINACION													
11.1	Suministro, instalación y puesta en funcionamiento de lámpara completa fluorescente de incrustar T-8 - 60X60 (incluye circuito eléctrico nuevo, conectores, tubería metálica con su respectiva soportería y cajas de paso).	und	30	\$ 256,262	\$ 237,280	\$ 7,118,400	\$ 237,280	\$ 7,118,400	\$ 237,280	\$ 7,118,400	\$ 237,280	\$ 7,118,400		
TOTAL COSTOS DIRECTOS					\$ 1,038,483	\$ 964,651	\$ 26,219,644				\$ 26,219,644		\$ 26,219,644	
ADMINISTRACION							\$ 1,573,179	6%			\$ 1,573,179	6%	\$ 1,573,179	
IMPREVISTOS							\$ 524,393	2%			\$ 524,393	2%	\$ 524,393	
UTILIDAD							\$ 1,310,982	5%			\$ 1,310,982	5%	\$ 1,310,982	
I.V.A / UTILIDAD							\$ 209,757				\$ 209,757		\$ 209,757	
TOTAL					\$ 1,038,483	\$ 964,651	\$ 29,837,955				\$ 29,837,955		\$ 29,837,955	